16 nach Avignon, ivo Richard Fitz-Ralph junior damals mar.

3 Georgius nomine W1 ; 3 Neapoli Mo V K Neapuli W1 Neapolis
P1-7-K; sed de] in K; habentis originem 4“ K ; 4 hospitalariorum V 
hospitalensium K; 6 a nobis 4- W1 ; 7 dicto famulo V; 8 Clotoren- 
sem V; eiusdem 4-P1 ; 10 illuc Mo V illic W1 P1 K ; iuratus artis
sime] adiuratus et certissime V; 11 suis patentibus scilicet literis Mo; 
12 ad idem V idem Mo id idem W1 eidem P’K; testificantur V 4~ 
MoW’P’K; quod per W1 P1 K; 13 locum consuetum V; intrauerit P1; 
14 vt V4~MoW1P1K; asserit se vidisse W1; de saluatis] et saluatis 
P1 K; et perditis] per dyocesin P14-K; 15 multa vidit Mo V K mul-
taque didicit W1 multa vidisse P1; de 4- W1; 16 expresserit V; fortassis] 
potestis Mo; 17 gratis] faciet W1 grates K 4* Mo; audire] vos scire W1 ; 
aut] ac Mo; poteritis 4* Mo; 18 vestros dominos P1 K dominos vestros 
Mo W1 nostros dominos V ; 19 nostras] vestras P1 4-W1 ; literas nostras 
V ; testimonialiter K.
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Semper in Christo valele. Datum aput manerium nostre 
ecclesie de Druminiskin xxij. die mensis February anno 
domini M°ccc°liij° secundum conputacionem nostre eccle
sie Ybernie.

5 Litera prioris monastery.

Vniuersis et singulis presentes literas visuris vel audi- 
turis Paulus prior et conuentus insule Purgatorij sancti 
Patricij Clochorensis dyocesis salutem in domino sempiter- 
nam. Vniuersitati vestre notum facimus per presentes, quod 

10 Georgius filius domini Grissaphan militis de Vngaria, lator 
presencium, laudabiliter fecit peregrinacionem eiusdem Pur
gatorij iuxla ordinacionem et régulant cenobij noslri, in 
quo quidem Purgatorio diuersa tormenta fuit passus, et 
post eadem tormenta sanctus Michael archangelus sibi 

15 apparuit el secunt per vnam diem naturalem permansit et 
ipsum Georgium in (185ra) suo corpore humano finaliter 
in paradisum perduxit. Quare vniuersitatem vestram attente 
rogamus precibus quibus possumus, quatenus pietatis intuitu

3 22. II. 135'i.

1 nostre ecclesie de I).] nostrum K; 2 de 4-Mo; drumestÿn Mo
drumeskin W1 * 3 * * 6 7 P1 drum melch kin V; frebuarij V; 3 m£ccc2xliij2 W1 ;
3 — 4 domini — Ybernie] vt supra K; 3 nostre 4-V P1 ; 4 ybernitane V;
5 Alia litera prioris monasterij Mo Priuilegium domini Pauli prioris et
conuentus insule purgatorij sancti Patricij W1 Sequitur litera prioris et 
canonicorum insule purgatorij habencium custodiam capelie P14~VK;
6 et singulis] Christi fidelibus W1; literas presentes W1 K; vel] et P1 K;
7 sancti 4~ Mo; presentes] literas Mo; 10 domini 4* V; Grissefan Mo 
Grissaphan V Crissaphan W1 Grissapan P' Crissafan K; militis] nobi- 
lis V; 11 perfecit Mo; 12 nostri cenobij Mo; 13 loco purgatorij V; 
fuit tormenta W1 ; 14 post 4~ Mo; 15 per vnam diem naturalem] diu V ; 
diem] dietam P1 K; mansit Mo; Georgium 4-V; in] cum P1 ; 16 fina- 
liter cum humano; finaliter-4 W1 P'; 17 in paradisum] alium P14-K; 
duxit Mo; Quare] qua in re W1 ; intente Mo.

6*
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precumque nostrarum interuentu benefaciatis pro eodem 
Georgio et eius ministro, quamdiu vobiscum moram traxerit, 
et sibi in hijs, que vobis dixerit de miraculis insule nostre, 
firmiter credatis, quoniam nobis ad plenum constat de 
confessione el consciencia dicti peregrini. Et confessione 5 
ipsius audita ipsum auctoritate sancti Patricij et ordinis 
absoluimus et sic ipsum absolutum ire permisimus et 
intrare puteum sen scalam putealem et profundam valde, 
qua descenditur ad Purgatorium sancti Patricij, et sic ipsum 
tamquam ilium, qui veraciter dictum Purgatorium et quam- 10 
plurima mirabilia vidit, vobis remittimus. In cuius rei 
testimonium sigilium nostrum presentibus est appensum. 
Datum in cenobio Purgatorij sancti Patricij patroni nostri 
in finibus seu finalibus partibus mundi in crastino sancti 
Nicolai episcopi anno domini M°ccc° liij°. 15

Litera episcopi loci.

Vniuersis Christi lidelibus has literas visuris et audi- 
turis Nicolaus miseracione diuina episcopus Clochorensis 
iuxta fines mundi salutem in domino sempiternam. Vniuer-

14 7. XII. 1353.

1 precum K; 2 quamdiu] dum P1 ; 3 sibi] similiter V; vobis] nobis 
Mo; 4 credatis firmiter K; constat ad plenum W1; 4—6 de — audita] 
de consciencia dicti Georgij et de confessione eius. Audita namque con
fessione eius K; 5 confessione] significacione P1; et] et de W1 P1; 
peregrini] Georgij P1; Et] et de P1 4- Mo; confessione 4- Mo ; 6 ipsius] 
eius P1; ordinis nostri W1 ; 7 sic 4-Mo; 8 seu] et K; scalam] vallem 
Mo; 11 mirabilia] miracula W1; 12 testimonio W1; presentibus fra- 
tribus W1; 13 nostro cenobio V; Purgatorij — nostri] sepedicti V;
sancti Patricij patroni 4-W1 ; 16 Alia litera episcopi loci Mo Priuilegium 
domini Nicolai Chlochorensis episcopi W1 Litera Episcopi Clochorensis P1 
Litera domini Episcopi Clochorensis K4~V; 17 lias] presentes V; visu
ris et] inspecturis seu W1; 18 diuina miseracione K; 'Chlochorensis K 
Chlochorensis dyocesis W1.
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sitati vestre veritatis testimonium perhibemus, quod Geor
gius lilius domini Grissaphan militis de Vngaria laudabiliter 
fecit peregrinacionem insule Purgatorij sancti Patricij nostre 
Clochorensis dyocesis. Quare vniuersitatem vestram attente 

5 rogamus precibus quibus possumus, quatenus eidem Geor- 
gio de sua peregrinacione ac de alijs diuersis tormentis 
dicti Purgatorij diligenter et véracité r credatis. In cuius 
testimonium et fidem certissimam sigilium nostrum presen- 
tibus est appensum. Datum in ciuitale nostra Clochorensi 

10 in crastino natiuitatis domini anno eiusdem M°ccc° liijo.

Litera prioris sancti Iohannis.

Vniuersis Christi fidelibus has literas visuris vel inspec- 
turis frater Iohannes de Frowick prior hospitalis sancti 
Iohannis Ierosolimitani in Ybernia salutem in domino. 

15 Vniuersitati vestre notificamus per presentes, quod Georgius 
filins domini Grissaphan militis de Vngaria, lator presen- 
cium, extitit in partibus nostris Ybernie ob deuocionem

10 26. XII. 1353.

1 veritatis] caritatis Mo; perhibimus Mo; quia Mo; 2 Grissefan
Mo Grissaphan VP1 * 3 Grissaphan W1 Crissafan K; militis] nobilis V;
3 purgatorij sancti patricij insule Mo; 4 vestram vniuersitatem W1 P1 K; 
studiose ac attente W1 ; 6 alijs -j- V; diuersis] vniuersis K -p P1 ;
7 cuius rei V; 8 presentibus -j- W1 ; 10 eiusdem] domini K; 11 Alia 
litera Prioris sancti Iohannis Mo Priuilegium domini Iohannis de fron- 
wichk prioris ierosolimitani W1 Litera Prioris generalis hospitaliorum 
ybernie ad idem P1 Litera prioris generalis hospitalensium ybernie 
KV ; 12 visuris vel-j-V ; vel] et MoP1; inspecturis Mo V audi-
turis W1 P1 K; 13 frater W1 ; frouick V fronwig Mo fronwichk W1 
frowik PHv; hospitalensis K; 14 domino sempiternam W1; 15 noti
ficamus] notum facimus V; quia Mo; 16 filius domini Grissaphan-? 
P‘K; domini] nomine Mo; Grissefan Mo Grissaphan V Crissaphan W1 ; 
militis] nobilis V supradictus P1.
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peregrinacionis Purgatorij sancti Patricij ; qui laudabiliter 
dictam peregrinacionem perfecit, sicut et per suas certi 
tenoris literas episcopus Clochorensis et prior et conuentus 
insule Purgatorij predicte Clochorensis dyocesis nobis ad 
plenum et clare manifestauerunt, asserentes, sicut et scri- 5 
bimus, veraciter ita esse. Quare vniuersitatem vestram 
precibus quibus possumus attente et deuote rogamus, qua- 
tenus eidem Georgio de sua peregrinacione ac diuersis alijs 
tormentis dicti Purgatorij diligenter et veraciter, sicut et 
credere pie tenemini, oninino credatis et credere velitis. In 10 
cuius testimonium sigillum nostrum duximus apponendum. 
Datum in manerio nostro Kylmainam die Mercurij proxima 
post festum conuersionis sancti Pauli apostoli.

Hystoria Georgij.
Sequitur hystoria et hystorie modus, quomodo Georgius 15 

sepe in predictis locis nominatus filius nobilis et potentis

12 Kilmainam bei (jetzt in) Dublin; 29.1. 1354..

2 predictam Mo; sicut et W1 P vt Mo sicut eciam V K; 3 et (1) 4- 
MoP’K; 3—4 prior — Clochorensis 4- P1 K; 4 Clochorensis Mo V 
Chlochorensis W1 ; dyocesis 4-K; nobis] vobisP'K; 5 manifestauerunt 
Mo V manifestauit W1 K manifest.. P1; 6 vestram vniuersitatem VP1; 
8 eidem — peregrinacione 4-W1 ; ac de W1; alijs 4~ V ; 9—10 sicut — 
velitis] credere dignemini K; 10 pieque Mo P1 ; tenemini] tenemur V; 
11 cuius rei V; appendendum VK; 12 Kylmainam W1 Bilmaym Mo 
raysmaynam V Rylmaynam P1 Rylmayan K; 13 festum V ~ Mo W1 P1 K; 
conuersionis Mo V conuersionem W1 P1 K; apostoli 4-P1 K; 14 Incipit 
historia dicti Georij Mo Sequitur hystoria W1 Modus hystorie W2 Histo- 
ria P1 Ystoria et ystorie modus K et sequitur primum Capitulum B; 
15 quomodo] quo P1; 16 sepe Mo W2 sepedictus W1 P1 K 4- B; in
MoW1P14-W2; in predictis locis 4- K B; predictis Mo W P1 supra- 
dictis W2; nominatus Mo W1 W2 sepenominatus P1 B 4- K; nobilis] 
nobilissimi B; et potentis 4-K B.
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viri domini Grissaphan de Vngaria militis — sicut claris- 
sinie in Romana curia probatum est per quamplures nobiles 
milites et scutiferos ac eciam religiosos Vngarie nacionis 
homines, asserentes dictum Georgium verum esse nobilem